
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

segunda-feira, 29 de agosto de 2022

2 - Ano I - Nº CCCLXXIV PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 3.116/2022 

DE 29 DE AGOSTO DE 2022 

 

Designa membros representantes Núcleo 

Municipal de Educação Permanente em 

Saúde do Município de Simão Dias/SE.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo artigo 79, XXIX da Lei Orgânica do Município, e  

 

CONSIDERANDO a Portaria nº 3.108/2022, de 05/08/2022, que dispôs sobre a 

Implantação do Núcleo Municipal de Educação Permanente em Saúde no âmbito da 

Secretaria Municipal de Saúde de Simão Dias/SE, em consonância com as políticas Nacional 

e Estadual de Educação Permanente em Saúde.  

 

CONSIDERANDO por fim, o Ofício nº 380/2022, de 22/08/2022, advindo da Secretaria 

Municipal de Saúde - SEMSA, o qual solicita que seja criada uma portaria designando 

servidores para representar o Núcleo Municipal de Educação Permanente em Saúde do 

Município de Simão Dias/SE;  
 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Ficam designados os membros representantes do Núcleo Municipal de Educação 

Permanente em Saúde do Município de Simão Dias/SE:  
Nº DE 

ORDEM 
REPRESENTAÇÃO SERVIDORES CPF 

1. Diretor Madalena Fontes Santos 609.874.805-53 

2. Coordenador Hebreia Souza Andrade 065.112.655-01 

3. Secretário Executivo Daniel dos Santos Abreu 082.200.655-32 

 

Art. 2º. As atribuições e atuação do Núcleo Municipal de Educação Permanente em Saúde do 

Município de Simão Dias/SE, deverão seguir as determinações que preconiza a Portaria nº 

3.108/2022, de 05/08/2022, a qual dispõe sobre a Implantação do Núcleo Municipal de 

Educação Permanente em Saúde no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de Simão 

Dias/SE, em consonância com as políticas Nacional e Estadual de Educação Permanente em 

Saúde. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SERGIPE 

EM 29 DE AGOSTO DE 2022. 

 

CRISTIANO VIANA MENESES 

Prefeito Municipal 

 

JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO 

Secretário Municipal de Saúde 

Port. nº 2.574 de 01/01/2021 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156


